Educação
COORDENADORIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE DIRETOR DE ESCOLA
A Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, por meio da Comissão Especial de Concurso Público instituída pela Resolu-

ção SE 33, de 17/5/2016, no uso de suas atribuições, nos termos do Edital SE  01/2017, publicado no DOE 23/6/2017, disciplinador do
Concurso em questão, à vista do que lhe apresentou o Instituto NOSSO RUMO, torna pública a CLASSIFICAÇÃO FINAL (Lista Especial
e Lista Geral) dos candidatos aprovados no Concurso Público para provimento de cargos de Diretor de Escola.

Os candidatos foram classificados em Nível de Estado, por ordem decrescente da nota final obtida, correspondente à soma da
nota final obtida na prova com os pontos atribuídos aos títulos.

LISTA ESPECIAL

INSCRIÇÃO NOME RG DATA NASC. NOTA OBJ. NOTA TÍT. NOTA TOTAL CLASSIF.

24500878 RAQUEL DE CARVALHO RUIZ ABRAHÃO 11401666-5 17/02/1967 70 17 87 1
24521714 ROSIMEIRE APARECIDA FERREIRA 22417103-3 26/04/1974 86,25 NE 86,25 2
24504582 FELIPE CALORI 27825596-6 31/08/1979 76,25 8 84,25 3
24506674 JOEL ANTONIO LISE 05122666-6 08/12/1973 78,75 3 81,75 4
24509451 ANDREA BELLI FLORIANO 20072350-9 07/01/1971 71,25 8 79,25 5
24500379 VANDERLEI DOS SANTOS SILVA 16591259-5 29/05/1966 67,5 11 78,5 6
24507617 CELIA REGINA RIBEIRO 23077407-6 12/08/1969 67,5 11 78,5 7
24513208 CLÓVIS DUARTE DA SILVA 24201386-7 07/02/1974 71,25 7 78,25 8
24501926 PEDRO DE JESUS OLIVEIRA 27452224-x 10/09/1969 67,5 8 75,5 9
24518241 MARIA LUCIA DA FONSECA CESARINI 12141020-1 18/09/1958 71,25 3 74,25 10
24503429 ISRAEL EVANGELISTA 22848570-8 01/04/1967 68,75 5 73,75 11
24506883 ANA CUSTODIA DE SÁ MUNIZ 23649369-3 06/03/1959 67,5 6 73,5 12
24524824 CARLA KELLER DE PAULA ANDRADE BARREL 27971253-4 22/09/1977 72,5 NE 72,5 13
24508720 ANDRE DA SILVA CRUZ 33004711-5 08/01/1981 72,5 NE 72,5 14
24511622 NAIR PEREIRA DE SOUZA 22647628-5 06/03/1971 70 2 72 15
24521957 ELAINE CRISTINA RIBEIRO NASSUATO 34043977-4 20/08/1980 71,25 NE 71,25 16
24534774 OSMAR SILVA LEITE 21561123-8 10/02/1969 60 11 71 17
24519410 MAGALI DE OLIVEIRA NOGUEIRA 18209237-9 05/11/1967 62,5 8 70,5 18
24507429 SANDRO ROBERTO DA SILVA 27090147-4 05/05/1978 62,5 8 70,5 19
24500950 GILBERTO OTAVIANO DA SILVA 21652098-8 16/11/1969 70 NE 70 20
24527808 MARIA CRISTINA ALBERTI GINDE 16266074 23/04/1965 66,25 3 69,25 21
24510307 MAURÍCIO ADRIANO GALERO 13893403-4 31/07/1967 61,25 8 69,25 22
24510382 ROSEMEIRE DE OLIVEIRA MORA DOMENEGHETI 16650012-4 10/09/1964 65 4 69 23
24510378 JANETE TAVARES DE SOUZA ZANUZZO 17402990-1 30/04/1969 68,75 NE 68,75 24
24531394 ALESSANDRA MENDES 2951989-3 22/02/1977 68,75 NE 68,75 25
24510298 MARIANO TEIXEIRA FILHO 16392748-0 01/06/1964 58,75 9 67,75 26
24525025 REGINA CÉLIA BARBOSA 17530618-7 09/04/1967 67,5 NE 67,5 27
24528312 LEANDRO PEREIRA DA SILVA 25915594-9 26/04/1973 67,5 NE 67,5 28
24523549 ANA PAULA DE MORAES 26338134-1 01/07/1976 67,5 NE 67,5 29
24511342 EDUARDO LUÍS DOMINGUES CAMARGO 30577344-6 20/05/1981 67,5 NE 67,5 30
24500752 EDIMARA HENRIQUE DE MECENA 25896565-4 24/05/1979 67,5 0 67,5 31
24531643 CLAUDIA RIBEIRO 22257078-7 09/11/1969 67,5 NE 67,5 32
24503076 SILVIA REGINA VIEIRA 22456497-3 01/12/1970 61,25 6 67,25 33
24503556 PAULO ROBERTO DA FONSECA 13953628-0 19/11/1963 66,25 NE 66,25 34
24504910 JOSÉ GUSTAVO ARAÚJO BRUZAROSCO 34875962-9 22/09/1981 66,25 0 66,25 35
24502674 EDICLÉA XAVIER CORREA 43039500-0 08/04/1982 66,25 NE 66,25 36
24501143 PAULO HENRIQUE DE ANDRADE 25340287-6 02/03/1978 62,5 3 65,5 37
24504131 ELIZABETE DOS SANTOS PEREIRA 23409501-5 15/07/1975 65 NE 65 38
24505391 ELISABETE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS 20361973-0 14/09/1971 65 NE 65 39
24526165 ANGELA BRANDAO GUIMARAES 27317637-7 03/06/1980 65 NE 65 40
24529117 ANDRESA LIBERATO GONÇALEZ 42263599-6 11/04/1983 65 0 65 41
24515175 MARISTELA ROCHA SAMPAIO 32288171-7 05/01/1964 65 NE 65 42
24527513 IVANI FELICIO FERNANDES 18394979-1 08/12/1966 65 NE 65 43
24523746 MARCELO ALVES DO NASCIMENTO 45092550-X 27/08/1982 56,25 8 64,25 44
24520365 GERSON LUIZ SALINAS 18780394-8 07/05/1970 60 4 64 45
24501028 DARCY FIGUEIRA DOS SANTOS JUNIOR 15942828-2 23/04/1965 63,75 0 63,75 46
24501786 REGINALDO VITOR DA SILVA MG10435741 20/06/1979 63,75 0 63,75 47
24500221 FABIO NUNES DOS SANTOS 18902079-9 17/08/1969 55 8 63 48
24514418 NATAN FERREIRA 17254889-5 16/07/1965 62,5 NE 62,5 49
24511937 ODAIR APARECIDO DE PAULA 27377082-2 08/06/1977 62,5 NE 62,5 50
24504312 ADRIANO EZEQUIEL FONSECA 22561061-9 18/09/1973 62,5 0 62,5 51
24523714 FABIANA GOMES DE OLIVEIRA 29595060-2 06/07/1975 62,5 NE 62,5 52
24502628 MARIA SANDRA ANTUNES FREIRE 7984867-9 27/03/1955 53,75 8 61,75 53
24500067 JOSÉ RICARDO BATISTA 26755530-1 08/09/1976 58,75 3 61,75 54
24518864 EDSON VICENTE DOMINGUES 29676337-8 26/11/1977 61,25 0 61,25 55
24523288 ELLEN DA FONSECA POUSEIRO NATIS 42677243-X 04/02/1984 61,25 NE 61,25 56
24510972 KELLY CRISTINA DA SILVA 23317394-8 02/04/1974 61,25 NE 61,25 57
24502249 DANILO CESAR DE MATOS LOPES 40885446-7 19/09/1983 61,25 NE 61,25 58
24500149 MARCIO LUIZ SEVERO DE FREITAS 42146414-8 14/06/1987 61,25 NE 61,25 59
24522796 WAGNER HENRIQUE DA SILVA 25434394-6 29/08/1975 58,75 2 60,75 60
24524913 MARIA STELA FERREIRA ANISIO 12934168-X 27/07/1961 52,5 8 60,5 61
24500906 FABIO CARCILLO 28331960-4 23/07/1978 60 NE 60 62
24534309 JANE ALVES FEITOSA DE AZEVEDO 16322168-6 31/12/1978 60 NE 60 63
24524506 MICHELE BITTANCURT PEREIRA 33079140-0 15/05/1981 60 NE 60 64
24533076 JANE CRISTINA MENDES DE CARVALHO 27980511-1 28/10/1973 51,25 8 59,25 65
24512951 JUSCYCLEIDE CHAGAS ARAÚJO 37955223-1 03/02/1977 58,75 0 58,75 66
24509713 RENATA CHIQUETTI MACHADO 30636263-6 13/11/1979 58,75 NE 58,75 67
24520531 STELA ALVES RODRIGUES GOULART 30900602-8 30/07/1980 58,75 NE 58,75 68
24524866 PAULO CESAR DE OLIVEIRA MAESTRI 10213386-4 02/02/1964 58,75 NE 58,75 69
24500431 SIDNEI JOSE MOURA 19997187-0 09/10/1967 58,75 NE 58,75 70
24520173 MÁRCIA FERREIRA MAGALHÃES OLIVEIRA 21650691-8 28/10/1971 58,75 0 58,75 71
24503964 ROBSON HENRIQUE ROVERE RUIZ 278091209 25/04/1973 55 3 58 72
24535699 NEUZA DIAS DA SILVA ZANIN 18289540-3 20/07/1965 55 3 58 73
24506344 MARIA ISABEL ARANHA 16564590-8 07/09/1961 50 8 58 74
24520975 VALERIA DA SILVA GIMENEZ MARASSI 21771520-5 18/06/1972 57,5 NE 57,5 75
24526136 CRISTIANE LIMA VIEIRA 25908424-4 28/12/1976 57,5 NE 57,5 76
24500126 PAULO GINEZ CHRISPIN DE OLIVEIRA 33762360-0 08/07/1982 56,25 NE 56,25 77
24504187 BRASILIA DE FÁTIMA CELOTO DE SOUZA 9950095-4 01/08/1961 56,25 0 56,25 78
24506301 MARIA DA PENHA DA SILVA 19193484-7 04/04/1969 56,25 NE 56,25 79
24515344 ELAINE CRISTINA PERDONA 26738719-2 02/05/1978 55 NE 55 80
24515555 CARLOS JUSTINO PEREIRA 4600887452 18/02/1968 52,5 2 54,5 81
24503991 ARNALDO KENJI OHASHI 58594579-2 25/06/1975 53,75 0 53,75 82
24530232 EDGAR DA SILVA SIQUEIRA 24356841-1 07/04/1981 53,75 NE 53,75 83
24526503 LOURDES MARIA MACHADO MUNIZ 12908047-0 26/07/1959 53,75 NE 53,75 84
24521896 LUCINEIDE RODRIGUES VIEIRA TREVISAN 26437222-0 16/07/1973 53,75 NE 53,75 85
24512377 MARIA ELISA DA SILVA ZACCARI 18391321-8 16/11/1965 50 3 53 86
24508655 APARECIDA ANÁLIA DE CARVALHO 20427696-2 21/05/1967 52,5 0 52,5 87
24501307 SAMIRA QUEIROZ DE SOUZA 32161253-X 10/12/1983 52,5 NE 52,5 88
24511419 DENISIA APARECIDA RIBEIRO 20241531-4 30/03/1967 52,5 NE 52,5 89
24513708 REGIANE TIMOTEO DANTAS 32797872-7 05/05/1980 51,25 0 51,25 90
24532159 ROSANA APARECIDA TEIXEIRA FREIRE 15561977-9 23/01/1964 51,25 NE 51,25 91

24501391 VIVIANE TORBITONE 43194937-2 27/08/1982 51,25 NE 51,25 92
24515207 CRISTIANE REGINA DO CARMO DIAS 29307443-4 26/02/1979 51,25 NE 51,25 93
24536655 CRISTINA APARECIDA ROBERDO DIAS 22016886-6 30/03/1971 51,25 NE 51,25 94
24510408 EZEQUIEL 28577316-1 22/05/1973 51,25 NE 51,25 95
24510272 EVERSON GIMENEZ VASQUEZ 19438853-0 22/02/1970 51,25 NE 51,25 96
24522739 CLAUDIA CRISTINA RODRIGUES MARATTA 23505453-7 03/11/1971 50 NE 50 97

LISTA GERAL

INSCRIÇÃO NOME RG DATA NASC. NOTA OBJ. NOTA TÍT. NOTA TOTAL CLASSIF.

24500217  ELAINE APARECIDA NEGRINI  16835417-2  03/04/1968 87,50 17 104,50 1
24527930  DANIELA PEIXOTO ROSA 3821775  11/05/1979 78,75 22 100,75 2
24501530  ROGER MARCHESINI DE QUADROS SOUZA  8341493-9  15/08/1957 77,50 22 99,50 3
24523815  FERNANDA CRISTINA ALÉSSIO MIRANDA  27686926-6  02/06/1977 86,25 13 99,25 4
24508818  JULIO CESAR DOS REIS  21572336-3  09/08/1972 86,25 11 97,25 5
24504250  ELIETE MARTINS CARDOSO DE CARVALHO  17774612-9  18/12/1966 82,50 14 96,50 6
24523359  JESSE PEREIRA FELIPE  9026542-7  12/12/1959 73,75 22 95,75 7
24530157  ANDREIA DE OLIVEIRA SILVA  19324323-4  20/02/1970 72,50 22 94,50 8
24504106  PATRICIA APARECIDA BIOTO CAVALCANTI  24353770-0  19/04/1974 80,00 14 94,00 9
24501512  LUCIANA BARBOSA GERBASI  11512566-8  31/08/1967 68,75 25 93,75 10
24503645  MARILIA PIZZATTO BRATTI  2038592-7  20/12/1971 77,50 16 93,50 11
24503665  JOAO CARLOS BORIO  9322161-7  05/12/1958 80,00 13 93,00 12
24504829  ELIANA APARECIDA BENGNOZZI  23104556-6  26/08/1974 78,75 14 92,75 13
24510387  ANOEL FERNANDES  030885715-x  27/05/1980 78,75 14 92,75 14
24519506  MARCIA REGINA DA SILVA  19540408-7  13/10/1967 81,25 11 92,25 15
24527213  ELAINE CRISTINA LEDA LOPES  22514097-4  10/09/1971 81,25 11 92,25 16
24502275  ANA MARIA REGINATO  17230159-2  13/02/1966 76,25 16 92,25 17
24507124  SHIRLEY ROSANE APARECIDA FERNANDES MONTEIRO  16139217-9  04/08/1967 83,75 8 91,75 18
24516573  EDMÁRCIA GOMES DE OLIVEIRA SILVA  24534442-1  03/10/1972 78,75 13 91,75 19
24505042  EMERSON MAGRO  26882498-8  09/02/1973 78,75 13 91,75 20
24518673  MARIA DE FATIMA DO LAGO BAYEUX  7211990-1  26/02/1954 80,00 11 91,00 21
24505135  LILIAN NOGUEIRA VILELA  017878364-x  11/05/1969 80,00 11 91,00 22
24505074  DILMA APARECIDA DE JESUS CLAUDIO DA SILVA  23539704-0  08/04/1974 80,00 11 91,00 23
24512195  MANOEL FRANCISCO DO AMARAL  21267952-1  09/03/1969 77,50 13 90,50 24
24530954  SÔNIA MARIA PELEGRINI  14479683-1  07/03/1962 81,25 9 90,25 25
24534437  ANTONIO GANDINI JUNIOR  32896284-3  11/03/1982 65,00 25 90,00 26
24504549  FRANCISCO CARLOS DA SILVA DIAS  005853291-2  05/10/1953 73,75 16 89,75 27
24520274  EDNA NOGUEIRA DA SILVA MOROTO  13112698-2  11/02/1963 83,75 6 89,75 28
24506283  MAGDA GOMES DE ALMEIDA PIZZOQUERO  15428458-0  01/11/1964 78,75 11 89,75 29
24529638  LUCINEI APARECIDA TAVONI BUENO 17728330  14/03/1969 78,75 11 89,75 30
24504362  MARCELO BEVILAQUA  25941321-5  29/05/1974 78,75 11 89,75 31
24518980  MARCELO LISBOA  25252891-8  14/04/1975 78,75 11 89,75 32
24508116  ROSEMARY MATTOS  23931358-6  04/12/1972 73,75 16 89,75 33
24530160  JADILSON LOURENÇO DA SILVA  11379835-0  04/04/1966 76,25 13 89,25 34
24524243  EVELINE IGNACIO DA SILVA MARQUES  28059400-8  30/09/1977 75,00 14 89,00 35
24510806  FIRMIANO JOSÉ DA SILVA 2099476106  10/12/1961 77,50 11 88,50 36
24501053  REJANE REIS CAMPOS  18137740-8  17/07/1964 77,50 11 88,50 37
24525305  MARCIA SICCHIERI DE ANTONIO  15467309-2  06/01/1966 77,50 11 88,50 38
24500640  JOSÉ TADEU CAMPOS RIBEIRO  17582373-X  13/03/1966 77,50 11 88,50 39
24510251  JULIO CESAR MACHADO RAMALHO  18040678-4  10/08/1969 72,50 16 88,50 40
24502959  ROBERTO ALVES GOMES  23148716-2  19/04/1974 72,50 16 88,50 41
24500367  FABIANA BUENO GOMES MANTOVANI  17605796-1  03/03/1968 72,50 16 88,50 42
24513698  CARLOS ANDRÉ MARQUES BARBOSA  27948674-1  02/06/1973 86,25 2 88,25 43
24507676  GILSON SILVA  9580976-4  03/08/1957 71,25 17 88,25 44
24536185  ELIZA CRISTINA MONTALVÃO FERRI  23370798-0  05/01/1975 66,25 22 88,25 45
24500673  JANE JACQUELINE GARCIA CAETANO 266543790  20/07/1975 80,00 8 88,00 46
24502535  CRISTIANE APARECIDA DAMACENA MARIN VOLPATO  17312693-5  28/05/1970 80,00 8 88,00 47
24528577  CLAUDEMIR GONÇALVES DE OLIVEIRA  20573236-7  18/06/1971 75,00 13 88,00 48
24510422  HEITOR GIRELLI  16711427-X  23/12/1966 75,00 13 88,00 49
24512500  LUCI FÁTIMA MONTEZUMA  16214519-6  05/09/1963 65,00 23 88,00 50
24504427  SUELI APARECIDA LEANDRO  005925799-4  05/07/1956 73,75 14 87,75 51
24509262  GISELE KEMP GALDINO DANTAS  19898481-9  12/09/1971 73,75 14 87,75 52
24500177  ANTONIO COSTA ANDRADE FILHO  14618374-5  03/12/1966 73,75 14 87,75 53
24503345  ANDERSON RAFAEL DA SILVA  43894544-X  26/01/1983 87,50  NE 87,50 54
24504983  RENATA FERNANDES SILVA RICARDO  33426537-X  30/09/1983 82,50 5 87,50 55
24502254  EDILENE FACHOLI DA MOTA MARQUES RODRIGES AGOSTINI  17604113-8  09/03/1967 81,25 6 87,25 56
24512371  GERALDO NIZA DA SILVA  12708127-6  14/07/1960 76,25 11 87,25 57
24531549  FÁTIMA REGINA DA SILVA  14713154-6  04/04/1962 76,25 11 87,25 58
24524498  REGINALDO COSTA  14256608-1  02/01/1965 76,25 11 87,25 59
24500034  ADILSON VENTURA DE MELLO 182923563  07/01/1967 76,25 11 87,25 60
24511039  IZAIAS SOARES MARIANO  24980963-1  24/05/1972 76,25 11 87,25 61
24520501  EDMAR ANTONIO ALVES  24302071-5  05/08/1974 76,25 11 87,25 62
24504280  JUCELIA AP RAMOS  27026362-7  14/08/1974 76,25 11 87,25 63
24535665  ANGÉLICA APARECIDA SILVA DE LIMA  26455758-X  05/10/1976 76,25 11 87,25 64
24502001  CLAUDIA VASCONCELOS SILVA HOBI  24726147-6  11/10/1974 76,25 11 87,25 65
24508007  SIMONE DA SILVA BISPO  24112363-X  22/10/1972 76,25 11 87,25 66
24521686  JOSÉ FIRMINO CORRÊA JÚNIOR  15870608-0  06/06/1964 71,25 16 87,25 67
24532964  ADRIANA NOMINATO DO AMARAL DURIGAN  13417269-3  14/04/1968 71,25 16 87,25 68
24501036  EDNA FIORI SCORZA  7352459-1  23/03/1954 80,00 7 87,00 69
24510831  POLIANA DA SILVA ALMEIDA SANTOS CAMARGO  28172966-9  19/12/1976 70,00 17 87,00 70
24500878  RAQUEL DE CARVALHO RUIZ ABRAHÃO  11401666-5  17/02/1967 70,00 17 87,00 71
24508356  MARIA DO ROSARIO MARTINS MANTOVANI  43462385-4  15/06/1982 83,75 3 86,75 72
24501435  LUIS CARLOS ZANEBUNE  13644269-9  31/01/1961 78,75 8 86,75 73
24521522  CRISTIANE ZANI DA SILVA GUERREIRO  30399065-X  20/10/1976 78,75 8 86,75 74
24514780  FABIO GARCIA KISS 322051459  27/11/1980 78,75 8 86,75 75
24516781  CÉLIA MARIA BORGES EVANGELISTA  13975665-6  03/06/1962 73,75 13 86,75 76
24508433  TATIANE PEREIRA IAMAMOTO  29611651-8  08/01/1984 77,50 9 86,50 77
24503036  HUMBERTO CARLOS MAIRENA CANHA  17506739-9  21/10/1964 72,50 14 86,50 78
24519326  SANDRA REGINA LAZZARIN CASTANHEIRA  14919622-2  22/07/1964 72,50 14 86,50 79
24504361  SILENE KUIN  14911639-1  23/02/1962 72,50 14 86,50 80
24544109  MARCELO DA ROCHA PINTO DE MOURA  18028063-6  20/12/1966 86,25  NE 86,25 81
24521714  ROSIMEIRE APARECIDA FERREIRA  22417103-3  26/04/1974 86,25  NE 86,25 82
24519361  ALMIR TREVIZAN  25695348-X  18/09/1976 86,25 0 86,25 83
24503030  ODIMAR DOMINGOS GONÇALVES  33125706-3  03/05/1984 86,25  NE 86,25 84
24518114  FÁBIO SANTOS COSTA  28542832-9  26/03/1978 81,25 5 86,25 85
24510990  DELMA PILLÃO NOGUEIRA  21313039-7  08/04/1979 81,25 5 86,25 86
24507033  ANDREIA REGINA DE FREITAS SCUTERI  32102523-4  27/11/1980 80,00 6 86,00 87
24500404  GUSTAVO PERRONI GOMES DA SILVA  41227207-6  01/04/1983 80,00 6 86,00 88
24516209  DAGMAR RIBEIRO DA SILVA COSTA 13439075  10/11/1965 75,00 11 86,00 89
24507988  ROSANA MARIA PAIVA KOVAES  17255768-9  20/04/1968 75,00 11 86,00 90
24510010  CANDIDO JOSE DOS SANTOS  21218980-3  11/08/1970 75,00 11 86,00 91
24500176  APARECIDA DE FÁTIMA TORRES  15402539-2  09/03/1966 75,00 11 86,00 92
24535268  MONICA MEZA BARALDI  18358377-2  02/01/1969 75,00 11 86,00 93
24522615  MARTA REGINA ANUNCIAÇÃO ROCHA  19468860-4  24/07/1971 75,00 11 86,00 94
24512747  KARLA SAES  23365560-8  01/05/1975 75,00 11 86,00 95
24513269  SILVIA HELENA NASCIMENTO PEREZ  19196364-1  03/05/1968 75,00 11 86,00 96
24503895  LUZIA DE FATIMA ASSUNÇÃO DESIDERA  25223674-9  14/03/1973 75,00 11 86,00 97
24520411  RENATA VANZO RUIZ  15246722-1  19/12/1968 70,00 16 86,00 98
24535994  MAURÍCIA SIMÕES DOS SANTOS PALÁCIO  16208587-4  20/02/1971 70,00 16 86,00 99

SUPLEMENTO

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

 www.imprensaoficial.com.br

Estado de São Paulo

Poder

Executivo
seção I

Geraldo Alckmin - Governador

Volume 127   •   Número 219   •   São Paulo, sábado, 25 de novembro de 2017